
 
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

 
   Libero Consorzio Comunale di Ragusa    

 

SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

COPIA 

 
SINDACO 

 
 

ORDINANZA SINDACALE 

N. 134 Data emissione 31-10-2023 
 
 

Oggetto: Piano del traffico in occasione della festività del IV Novembre 

 
IL SINDACO 

 
VISTO il programma indetto dall’Amministrazione Comunale per celebrare la ricorrenza del 
prossimo IV Novembre in onore dei Caduti di tutte le guerre; 
RITENUTO opportuno disciplinare il transito nelle Vie interessate al passaggio del corteo e la 
sosta in P.zza Rimembranza nello spazio antistante il Monumento dei Caduti al fine di evitare 
ingorghi al momento della deposizione della corona di alloro e degli interventi delle autorità; 
VISTO l’art. 7 delle Norme sulla Disciplina della Circolazione Stradale approvato con D.P.R. 
30/04/1992, n.285 e successive integrazioni; 
VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16/12/1992 e successive modificazioni; 
VISTE le precedenti Ordinanze in materia di circolazione stradale; 
SENTITO il parere favorevole del Comando Polizia Municipale; 
 

 
O R D I N A 

 
Per i motivi in premessa indicati, quanto di seguito: 

� Il divieto di sosta nel tratto di Corso Umberto che va dalla ex macelleria Scollo sino 
all’intersezione con Piazza San Giovanni nonché in Piazza Rimembranza in prossimità 
del Monumento ai Caduti; 

� Il divieto di transito, durante il passaggio del corteo celebrativo della ricorrenza del IV 
Novembre, verso Piazza Rimembranza e nel tratto di C.so Umberto che va 
dall’intersezione di Via Adua fino a P.zza Rimembranza, per il giorno 06.11.2023 dalle 
ore 10.00 alle ore 12.00 circa; 

� I divieti saranno indicati mediante segnaletica verticale mobile a cura dell’U:T:C.; 

Il Comando P.M. e gli Organi preposti sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza. 



SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Si sottolinea che, come peraltro nelle trascorse occasioni, l’esiguità del personale 
dipendente di questo Servizio non consente utilizzi specifici del personale pur restando 
ferma la piena collaborazione all’evento, e si chiede pertanto che l’Amministrazione 
Comunale e tutto il personale impiegato in occasione di questa manifestazione venga 
totalmente esonerato da qualsivoglia responsabilità per danni causati a persone e/o cose. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to  Salvatore Pagano 

 
 
 



SINDACO - Ordinanza n.  del            - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) 

e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
La presente ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi 
rimarrà fino al 18-11-2023.    
 
Lì     03-11-2023_____     

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 
 


